Informática S.A. para o exercício a findar-se em 31 de dezembro de 2018.

Montante total da remuneração dos auditores 
independentes segregado por serviço

O montante total de remuneração dos auditores independentes no exercício social de 2018 será de R$ 321.760,67 (Trezentos 
e vinte e um mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos) relativos a serviços de auditoria.

Importante informar que não foi contratado nenhum outro serviço além da auditoria.

2.1/2.2 - Identificação E Remuneração Dos Auditores

Lázaro Angelim Serruya 30/04/2019 836.039.211-00 Av.

[...]

Justificativa da substituição Em função do cumprimento do prazo de 5 exercícios sociais consecutivos para a prestação de serviços pela EY, nos termos 
do artigo 31 da ICVM 308.

Montante total da remuneração dos auditores 
independentes segregado por serviço

O montante total de remuneração dos auditores independentes no exercício social de 2021 será de R$ 408.164,00 
(Quatrocentos e oito mil, cento e sessenta e quatro reais) relativos a serviços de auditoria. Importante informar que não foi 
contratado nenhum outro serviço além da auditoria.

Razão apresentada pelo auditor em caso da discordância 
da justificativa do emissor

Não se aplica

Possui auditor? SIM

Nome responsável técnico DATA_INICIO_ATUACAO CPF Endereço

[...]

Para as contingências passivas cuja perda é considerada como provável na posição de 30.05.2021, os valores foram 

integralmente provisionados, no montante de R$ 8.833.000,00 referente a 26 processos trabalhistas. 

1) Contingências Trabalhistas 

Até 31/12/2020, a Companhia figurava como parte em 137 (cento e trinta e sete) reclamações trabalhistas, o que 

equivale índice de 5% (cinco por cento) do total do número de funcionários com contratos vigentes em tal período.  

Referidas ações trabalhistas, de maneira geral, versam sobre horas extras, adicional noturno, diferenças salariais

[...]

com empresas tomadoras dos serviços prestados pela Companhia entre outros.  

Ainda que não atenda ao critério de relevância, entende-se cabível o reporte de todas as ações em face da 

Companhia, por se tratar de processos de maior, menor ou nenhum risco ao patrimônio financeiro da Companhia. 

Das 137 (cento e trinta e sete) ações trabalhistas destacadas, 52 (cinquenta e dois) possuem pedidos indiretos 

(condenação subsidiária ou solidária) e 87 (oitenta e sete) possuem pedido expresso e direto em face da BRQ. 

Quanto ao mérito, as pretensões versam sobre reconhecimento do vínculo empregatício, incorporação do PPR,